

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poswiątecznych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inzeraty obliczają się po 7 centów, kilkorsowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inzeraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18 października b. r., na najpowniejszy wniosek Ministra ces. Domu i spraw zagranicznych, nadzwyczajnego posła i pełnomocnego ministra przy królewskim bawarskim dworze, Franciszka hrabiego Deym, zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnym i pełnomocnym ambasadorem przy królewskim dworze W. Brytanii, nadając mu równocześnie godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Karola Balleckiego, w Trzebuni, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Krzyszkowicach.

Od dnia 10 do 17 października bież. roku stwierdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Zarazę pyskową i racicową u bydła: w Domaszowie, Karowie i w Zielonej machnowskiej (pow. rawski), w Rożyskach (pow. skałacki), w Bełzie, Oserdowie, Kłusowie, Tartakowie, Tuczowie, Konotopach i Łuczycach (pow. sokalski).

Różę wąglikową u świń: w Odrzykoniu (pow. krośnieński).

Zarazę wąglikową: w Zabłotcach (pow. brodzki) i w Milatyczach (pow. lwowski).

Nosaciznę u koni: w Rożyskach (pow. skałacki).

W powyższym okresie czasu z chorób zaraźliwych zwierzęcych wygasły:

Zaraza pyskowa i racicowa w Popowcach (pow. brodzki), w Tehlowie (pow. rawski) i w Szarem (pow. żywiecki).

Róża wąglikowa w Sokolem i Ohydowie (pow. kamionecki).

Zaraza wąglikowa: w Dawidkowcach (pow. czortkowski) i w Zupanu (pow. stryjski).

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 października.

W Anglii rozpoczął się dla sprawy irlandzkiej bardzo ważny okres procesów i to dwóch równocześnie, jednak o charakterze odmiennym. Komisya, wybrana przez parlament i stanowiąca trybunał z trzech członków się składający, ma zadanie przeprowadzić śledztwo i ogłosić opinię o całym stronnictwie irlandzkim, o wszystkich stowarzyszeniach w Irlandyi, a zarazem orzec, czy są lub nie są współwinnymi deputowani irlandzcy. Komisya ta rozpoczęła już swoje czynności, a instygator, występujący w imieniu *Times* zawiadomił, że dostarczy dowodów winy, a nawet, że poda nazwiska tych Irlandczyków, którzy za pieniądze mają zdradzać pewne tajemnice stowarzyszeń irlandzkich. Drugi proces rozpoczął się przed sądem przysięgłych w Edynburgu, lecz w tym drugim występuje Parnell jako oskarżyciel, a jako obwinioną o oszczerstwa, redakcyja dziennika *Times*. Na koszt tego drugiego procesu zebrało już stronnictwo liberalne w Anglii 17 tysięcy funtów, ale mimo to lista składkowa jeszcze nie zamknięta. Przewidywano już dawniej, że śledztwo komisji parlamentarno-sądowej nie skończy się tak prędko, że potrwa może rok, albo i dłużej i dla tego z niecierpliwością oczekują stron-

nictwa rezultatu procesu edinburskiego. Rezultat ten bowiem będzie podniesieniem lub pogwałceniem w opinii irlandzkiego stronnictwa.

Interesowani są w tem nie tylko sami parnellicy, ale i całe stronnictwo liberalne w Anglii, które się solidaryzowało z partya irlandzką. Stronnictwo to nie przestaje dowodzić, że polityka gabinetu Salisbury'ego względem Irlandyi jest błędna, że środki wyjątkowe nie doprowadzą do celu, i że sprawy irlandzkiej nie rozwiążą torysowie wspólnie z unionistami. W chwili, w której unioniści, rozpoczynając plan regulowania tej sprawy, umilkli ponownie, stronnictwo Gladstona podejmuje kampanię żywo, i zwołuje na pierwsze dni listopada zgromadzenie do Birmingham, na które przybyć ma samych delegatów rozmaitych stowarzyszeń liberalnych 4500. Będzie to zatem manifestacya olbrzymia; głównymi mowcami będą najzdolniejsi reprezentanci stronnictwa, jak Gladstone, lord Rosebery, Morley i Harcourt. Manifestacya ta zwraca powszechną uwagę, gdyż zapowiedziana została w czasie, który przez obóz torysów i unionistów oznaczony został jako termin zupełnego bankructwa stronnictwa liberalnego. Dzieje się przeciwnie, a zbieg wypadków zrzadza, że dzieje się właśnie w chwili, w której przywódca unionistów, Hartington, zmuszony był wyznać, że mimo dobrej polityki gabinetu torysów, polityka ta pozostać musi jałową, dopóki sprawa irlandzka nie zostanie rozwiązana, że niepodobna będzie podjąć pracy organicznej nad ustawami, dopóki Izba będzie niepokojona kwestya irlandzką i dopóki w Anglii więk-

szość będzie posiadało stronnictwo Gladstona. Wobec powyższego stwierdzenia rzeczywistego stanu rzeczy wygląda na frazes bez znaczenia głos p. Balfoura, który twierdził, że stronnictwo liberalne straciło znaczenie w Anglii od czasu zsolidaryzowania się z Parnellem. Gladstone, Morley i inni odpowiedzieli już na to, że nie solidaryzują się z ludźmi, ale ze sprawą, którą uważają za słuszną. Dziś więc tak rzeczy stoją, że choćby wyroki i opinia potępiły Parnella i jego stronnictwo, to sprawa Irlandyi znalazłaby obrońców w samej Anglii.

Budżet na rok 1889.

Wiedeń, 24 października.

(Telegram prywatny „Gazety Lwowskiej”).

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych przedłożył Jego Eks. p. Minister skarbu dr. Dunajewski budżet na rok 1889 i dołączył do niego następujący wywód:

Zapotrzebowanie.

Z pierwszych pięciu rozdziałów preliminarza doznał niejaki zmiany tylko etat Rady państwa. Skutkiem tej okoliczności, że Delegacye będą obradowały w roku 1889 w Wiedniu, zapotrzebowanie wynosi o 21,326 zł. mniej.

Wydatek, stanowiący przyczynienie się do spraw wspólnych, jest na mocy ostatniej uchwały delegacyjnej o 2,504,093 zł. większy, niż w roku 1888. Skoro zaś odejmiemy wstawioną do tego rozdziału pozycyę: „Nadwyżki z cel”, która to pozycya w austriackim budżecie jest tylko przechodową i okazuje się w związku z mniej korzystnym prelimitowaniem dochodów z ce-

183)

V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XVIII

(Ciąg dalszy.)

Zaczem zaczęła się wrzawa. Bohdanowi mołojcy rzucili się na jeńców, aby uprowadzić ich dalej i dźwignawszy trupa, odeszli wszyscy a został tylko Bohdan z Krzyczewskim i Barabasza z rękami skrepowanemi. Śmierć Pesty nie uczyniła już na nim żadnego wrażenia, — wiedział on, co jego i drugich kompanów, z którymi ujęty został, czekało. Stał więc z pochyloną na piersi głową, w milczeniu.

Za to inni jeńcy, widząc jako litości spodziewać się nie mogą, poczęli wykrzykiwać, gdy ich odprowadzano a wyzywać Bohdana.

— Na pohybel mu! — wołano — krew nasza i Pesty na głowę jego!

Chmielnicki, któremu trunek szumiał tak w głowie, że chwilami przytomności pozbawiał — zachnął się.

— Co oni wrzeszczą? — zabełkotał.

— Przeklinają cię Bohdanie! — odparł Barabasza — a przeklinać cię będą i dzieci i wnuki, i prawnuki nasze, za nas i za siebie, żeś nas wymordował, żeś całą Ukrainę niewiernym na wieki zaprzędał, a wiarę ruską i cerkwie święte po-gaństwu dał w ręce...

— A sokołe ty mój! — przerwał Chmielnicki — gadaj ty jeszcze, gadaj!... każde twe słowo to jak najlepsza gorzałka... wnętrzości piecze...

— Piekło cię spali! — rzekł Barabasza.

— Ale przedtem — przerwał znów Bohdan — spalę ja Lachów i podepczę tak, że wszyscy będą pod memi nogami a was wszystkich zdrójców, chłopów, carowi tureckiemu w niewolę poddam...

I mówił dalej, miotając się a rzucając wściekle... Przyskakiwał do Barabasza, w gębę go bił, za brodę szarpał, że krew oblała starca, który już milczał, znosząc wszystko cierpliwie.

— Korol... Korolom bude! — bełkotał Bohdan — aby szlachte ścinał i kniazie. Zgrzeszy kniaz, urzeza mu szyję, zgrzeszy kozak, też mu uczyni... Nie pozostanie tu żadnego kniazia ani szlachcica na Ukrainie...

Mowa ta męczyła go, język mu się skręcał i płał a tchu w piersiach brakło... Nogami tupał, skrwawionym toporem w powietrzu wywijał, że zdawało się, iż się nie strzyma, aby Barabasza tak jak Pesty nie zamordować.

Nadaremnie Krzyczewski pomierkować go chciał, strzymywał za rękę i i mówił doń szeptem. Wyrwał mu się Bohdan, krzycząc:

— Mołczy!... mołczy Lachu! jam tu jest jedynowładca... patriarchy mi to rzekł i pomoc obiecywał...

Filon, śnąc w obawie, aby Barabasza ręk jego nie uszedł, zbliżył się także do Bohdana i zęby białe szczyrzył.. A prócz niego była też tam od pewnego momentu inna jeszcze postać, która na klęczkach ku Bohdanowi się czołgała, mrużąc groźnie.

— Taras Bihun! — zawołał Bohdan, ujrawszy go nagle przed sobą.

Taras kudłami siwemi potrząsł, oczyma błysnął i zamruczał:

— Barabasza nam dajcie!... on nasz, bat'ku, przyrzekliście...

— A... a... — zabełkotał Chmielnicki... Barabasza wam dać?... dobrze... tylko go jeszcze sokoła mego popieszczę! On się na życie moje zwał, królewskie pisma odebrać chciał... sobaka!

Jeszcze raz przyskoczył do starego atamana i podniosszy pięść, całą siłą w skroń go uderzył. Starzec zachwiał się, krew oblała go strumieniem, jęknął, i twarzą upadł na ziemię.

— Pokłon mi dał!... — szyderczo zaśmiał się Bohdan — a teraz go sobie zabierzcie.

Z dzikim krzykiem rzucili się na starca Taras i Filon.

— Unieście go precz! — rozkazał Chmielnicki.

Chwycili omdlałego atamana i dźwignawszy z ziemi, unieśli nad brzeg dniewprowy. A Chmielnicki z Krzyczewskim zwołna odeszli napowrót ku ostrowi.

Gdy zaś byli u dniewprowego brzegu, kędy czekało czółno na Bohdana, — rzekł on Krzyczewskiego żegnając:

— Zajutro rozprawa... Pilnuj regestrowców, aby na dany znak przeszli... U Krutej Bałki zasadzka... wpadną tam wszyscy i co do nogi zgina...

I na tem się rozeszli.

A gdy dnia tego pierwsze brzaski słońca rozproszyły mgły białe snujące się po stepach, to niedaleko od miejsca kędy w nocy stał Bohdan, z krzykiem zer-

wało się z ziemi spłoszone ptactwo żarłoczne i poczęło kołować w powietrzu po nad wałającymi się trupami owych kozaków z Barabaszem ujętych. I rosa iskrząc się a mieniąc w słonecznych promieniach na świeżej wiosennej trawie, miała tam krwawe odbłaski a ziemia ukraińska piła w siebie ablową krew kozacką...

Zaś u brzegu dniewprowego, kędy rzeka z głośnym szumem rozbijała się o kamienie, leżał trup Barabasza pół nagi, obrócony twarzą ku słońcu... Twarz ta była cała jakby pokrajana nożem... krew skrzepła okrywała policzki i siwą obryzgała brodę... oko jedno otwarte, patrzyło sztywnie, bez blasku — drugie, wypłynięte, zwiślało na nitkach krwawych — z pod potarganej na szmaty odzieży widniała pierś rozdarta głęboką raną, której brzegi nierówno, poszarpane, świadczyły jako postwiono się dziko. Pięście miał ściśnięte groźnie, usta sine, otwarte, zdawały się wołać o pomstę ku niebu. A woda dniewprowa, pieniać się, zbiegała aż do tego trupa, szła czysta jak łąka, a wracała krwawa. Silniejszym pochniętą prądem, falą podmywała trupa, który chwilami poruszał się, jakby upiorem chciał wstać i mścić się za przebyte męczarnie.

We dwa dni później, w noc chmurna, po nad tym samym brzegiem i szeroko stepami, przez uroczyssa i jary dażyła cma niezliczona pieszego ludu... Szli cicho, jakby się skradali; uzbrojeni byli rozmaicie, niektórzy mieli szable, a drudzy topory, inni dzidy, kopie i widły i wielkie siekiery a nawet pale nabijane gwoździami... Rzeką zaś sunęły się czółna, czajki i tratwy, i płynęły także cicho — odgłos wiosel tłumil szum spienionej

Prócz tego doznały istotnego podwyższenia preliminarzowych kwot pokrycia następujące działy dochodów:

Podatki bezpośrednie wstawione są w ogóle większe o 2,381.000 zł., w której to kwocie wyższej głównie mają udział podatki budowlane z kwotą 1,091.000 zł. podatek dochodowy z kwotą 565.000 zł., podatek zarobkowy z kwotą 285.000 zł.

W monopolu tytoniowym preliminarzowy dochód wyższy o trzy miliony zł. a to skutkiem podwyższenia cen lepszych rodzajów tytoniu i wielu gatunków cygar.

Według przekonania Rządu, to podwyższenie cen okaże się dla skarbu państwa zarządzeniem korzystnym.

Biorąc za podstawę stosunki sprzedazy z r. 1887, możnaby skutkiem tego podwyższenia cen oczekiwać rocznej nadwyżki dochodów niespełna ośm milionów zł. Ale doświadczenie uczy, że każde takie podwyższenie cen wywiera najpierw częściowy ubytek w konsumcyi, co też objawia się w dotychczasowej administracyi tytoniowej w roku bieżącym, gdyż dochody ze sprzedaży tytoniu w pierwszych 9 miesiącach r. 1888 okazały się o 331.000 zł. mniejsze od dochodów tej samej epoki w r. 1887.

Pochodzi to głównie ztąd, że niektórzy palacze cygar w pierwszych czasach podwyższenia cen, poczuli albo używać tańszych rodzajów cygar, albo poczuli palić tytoń i tylko powoli powracają do swoich dawnych gatunków. Przebieg sprzedaży tytoniu w czteromiesięcznym okresie od owego podwyższenia cen każe też w istocie przypuszczać, że konsumpcja poczyną napowrót wracać do dawnego stosunku, tak że można przypuścić że słusznością, że rezultat końcowy r. 1888 — mimo wahań się od czerwca r. b. — osiągnięte wreszcie przebieg preliminarzową sumę. Mowca wskazuje w tej mierze na tę okoliczność, że wynik mniejszy ze sprzedaży cygar, który w pierwszym miesiącu istnienia nowych cen wynosił 469.000 zł., odtał ciągle się zmniejszał i już w czwartym miesiącu doszedł do kwoty 204.000 zł.

Kalkulacyi na r. 1889 służy za podstawę przypuszczenie, że ubytek w konsumcyi różnych rodzajów cygar będzie wynosił w r. 1889 około 80 do 90 milionów sztuk a więc 6½ do 7 pr. konsumcyi z obudwu lat ostatnich.

Z tych powodów oczekuje Rząd, iż wprawdzie w r. 1889 nie okaże się jeszcze całkowity wpływ podwyższenia cen, ale że będzie osiągnięta jego część w kwocie dochodów większych o trzy miliony zł.

Pokrycie monopolu soli przyjęte zostało na podstawie spodziewanego ruchu, większe o 47.000 zł.

W podatku stempowym wstawiono dochód większy o 100 000 zł.

W taksach i należnościach prawnych dochód większy o 500.000 zł. — obadwa na podstawie dotychczasowych faktycznych wyników.

Ubytek — w porównaniu z preliminarzem zeszłorocznym — okazuje się przy poborach cłowych, albowiem na podstawie faktycznych wyników administracyi cłowej, wstawione zostały dochody mniejsze o zł. 1,635.207 jak w preliminarzu na r. 1888.

W pokryciu Ministerstwa handlu okazały się najistotniejsze zmiany w dziale poczt i telegrafów, oraz w dziale ruchu kolei państwowych, w których to działach, jak to już wspomniane zostało przy omawianiu dotychczasowych potrzebowań, preliminarzowa została nadwyżka o 914.000 zł., a względnie o 4,917.500 zł.

Dość znaczna nadwyżka pokrycia preliminarzowa została także w dziale pocztowych kas oszczędności.

W pokryciu Ministerstwa rolnictwa okazały się ubytek o 31,006 zł., pochodzący z dochodów z lasów i domen państwowych doznały skutkiem spadnięcia cen drzewa opałowego, ubytku o 114.230 zł., ale natomiast dochody z górnictwa i hutnictwa mogły być częścią skutkiem pomyślnych zmian cen, preliminarzowe wyższe o 84.366 zł.

Dochody Ministerstwa sprawiedliwości preliminarzowane są jako większe o 114.040 zł., a to na podstawie wyników ze sprzedaży wyrobów więziń według otrzymanego w r. 1887 rezultatu.

Pokrycie długu państwa jest o 234,327 zł. większe niż w roku ubiegłym, gdyż kwota umorzenia wspólnego długu, jaka ma być pokryta przez wydanie pożycznej renty państwowej i srebrnej, wypada na rok 1889 zgodnie z planem wyższą o sumę, od roku ubiegłego, a więc zgodnie z tem zmienia się stosownie dochód, jaki ma być osiągnięty z renty umorzenia.

W dziale „administracya długu państwa” jest na r. 1889 preliminarzowe także pokrycie kosztów fabrykacyi not państwowych z zysku, jaki powstaje z niewymieniania ściąganych not państwowych, a który na mocy prawa z 10 lipca 1868 ma być użyty na cel wspomniany.

Ponieważ z niewymieniania banknotów jednoguldenowych pierwszej emisji jest do rozporządzenia zysk wyżej 3 milionów zł. może być cała kwota preliminarzowych na r. 1889 kosztów fabrykacyi not państwowych w sumie 511,840 zł. pokryta z tego zysku.

P. Minister skarbu rozwinął w ogólnych zarysach obraz sytuacji finansowej przedstawiony w ogólnych liczbach dochodów i wydatków. P. Minister oblicza mianowicie zapotrzebowanie ogólne na sumę 538,345,786 zł. — więc w porównaniu z zapotrzebowaniem preliminarzowym ustawą finansową na r. 1888 w kwocie 538,526,928 zł. mniejsze o 181,142 zł., a gdy się jeszcze uwzględni preliminarze funduszy melioracyjnych w miarę uchwał pojedynczych sejmów krajowych, oraz kredyty dodatkowe r. 1888, to okaże się zapotrzebowanie na r. 1889 mniejsze o 253,841 zł.

Ogólne dochody państwa preliminarzowane są w kwocie 538,515 245 zł., czyli w porównaniu z uchwalonem na rok 1888 pokryciem w kwocie 517,295,568 zł. o 21,219,677 zł. większe. Skoro się uwzględni dział administracyi funduszy melioracyjnych, wstawionych w r. 1888 w kwocie 578,983 zł., a który w przedłożony obecnie preliminarz nie mógł jeszcze być wciągnięty, to okaże się powyższa różnica w sumie o 21,798,660 zł. większa, aniżeli w preliminarzu na r. 1888.

Zestawiwszy zapotrzebowanie ogólne na r. 1889 w kwocie 538,345,786 zł. z pokryciem ogólnem w kwocie 538,515,245 zł., otrzymamy nadwyżkę w kwocie 169,459 zł.

W roku ubiegłym było zapotrzebowanie ogólne z wliczeniem niektórych kredytów dodatkowych (o których później wspomniemy), wstawione w kwocie 538,670,928 zł., a pokrycie w kwocie 517,295,568 zł. wynikał ztąd niedobór w kwocie 21,375,360 zł.

Obecny budżet okazuje się przeto w porównaniu z zeszłorocznym, pomyślniejszym o 2,544,819 zł.

Pan Minister porównywał w sposób wyczerpujący preliminarze na r. 1888 i 1889, przyczem przytacza głównie:

Deficyt r. 1888 wynosił 21,375 360 zł. W kwocie tej były wszakże zawarte następujące nadzwyczajne wymagania:

- 1. Wymagania na budowę kolei państwowych 6,310,000 zlr.
- 2. Wymagania na udział w budowie kolei prywatnych 780,000 zlr.
- 3. Wymagania na budowę drugiego toru na kolei z Wiednia do Tulln 800,000 zlr.
- 4. Druga rata na rozszerzenie portu tryesteńskiego 976,000 zlr.
- 5. Kwota przypadająca na tę połowę Monarchii, z zapotrzebowania na zakupno nowych karabinów 10,641,575 zlr.

Przytoczone pożyczki dają razem kwotę 19,507,575 zlr., od której jednak należy odciągnąć te pożyczki dochodowe, które odnoszą się do budowy kolei państwowych, a więc które muszą być uwzględnione konsekwentnie przy wydzieleniu odnośnego zapotrzebowania.

Na rok 1888 były preliminarzowe dochody i udziały krajowe i interesentów w kwocie 423,000 zlr., powyższą sumę należy przeto sprowadzić do kwoty 19,084,575 zlr.

Skoro przeto od wyżej wymienioną ubytku w kwocie 21,375,360 zlr. otrzymania kwotę 19,084,575 odciągniemy, to otrzymamy na rok 1888 zawsze jeszcze niedobór w kwocie 2,290,785 zlr., przypadający na administracyę regularną.

Jeżeli ten sam sposób obliczenia zastosujemy do preliminarza r. 1889, to z zapotrzebowania należy wydzielić pożyczki następujące:

- 1. Zapotrzebowanie na budowę kolei państwowych 5,504,710 zlr.
- 2. Zapotrzebowanie na udział w budowie kolei prywatnych 620,000 zlr.
- 3. Zapotrzebowanie na budowę drugiego toru na kolei lokalnej z Wiednia do Tulln 600,000 zlr.
- 4. Trzecia rata na rozszerzenie portu tryesteńskiego 976,000 zlr.
- 5. Kwota zapotrzebowania na nowe karabiny dla armii czynnej 9,181,904 zlr.
- 6. Zapotrzebowanie na nowe uzbrojenie obrony krajowej, pierwsza rata w kwocie 1,041,460 zlr.

Wyliczone pożyczki wymogów dają razem sumę 17,924,074 zł. którą to kwotę jednak należy sprostować o tyle, że potrzeba od niej potrącić kwotę 361,500 zł. preliminarzową na r. 1889 jako przyczynek poszczególnych krajów i stron interesowanych do budowy państwowych dróg żelaznych, tak, że suma wymogów wynosić będzie 17,562,574 zł.

Jeżeli tylko co wymienioną kwotę, w celu obliczenia rezultatu regularnej gospodarki odciągniemy od wymogów, to nadwyżka obliczona wyżej w kwocie 169,459 zł., podniesie się do kwoty 17,732,033 zł. i okaże się, że w mowie będący rezultat, w porównaniu z zeszłorocznym preliminarzem, który jak wspomniano, wykazywał niedobór

administracyjny w kwocie 2,290,785 zł. jest korzystniejszy o 20,022,818 zł.

Ze zmian wpływających na bilans a wykazanych w obecnym preliminarzu, w porównaniu z tegorocznym budżetem, zwracają uwagę wyższe kwoty, które wpływają z jednej strony wskutek wzmagających się pretensyj do wydatniejszej czynności administracyjnej państwa, a z drugiej strony wskutek organicznego rozwoju źródeł dochodów.

W pierwszej linii powinny być poświęcony uwaga skierować ku owym nowym zarządzeniom, w skutek których etat wydatków i dochodów doznał esencjonalnej modyfikacyi.

W tej mierze należy z jednej strony wziąć pod uwagę podwyższenie dochodów, wprowadzone w życie w czasach ostatnich, a z drugiej strony — co do wydatków — należy uwzględnić owe militarne zarządzenia, wywołane koniecznością wyrównania poniekąd rozwoju innych państw na tem polu. Skutek, jaki w mowie będące zarządzenia wywarły na budżet, da się streścić w następujących głównych cyfrach:

Dochody netto z podatku gorzelnianego preliminarzuję się obecnie o zł. 19,179,800; dochody z podatku od cukru o 2,957,500 zł., a dochody z monopolu tytoniowego o 2,667,500 zł. wyżej, niż w roku poprzednim, tak, że w skutek tych podwyższeń ogólna suma dochodów jest o 24,804,800 zł. wyższą.

Natomiast wzmagają się wydatki na cele militarne:

- Przypadająca na tę połowę monarchii kwota ze zwykłego zapotrzebowania na wojsko i marynarkę wojenną, preliminarzowana na r. 1889 w wysokości . . . 2,890,694 zł., oraz podwyższenie zapotrzebowania na obronę krajową (Ministerstwo obrony krajowej, tytuł 1 „kierownictwo centralne“ i tytuł 2 „landwehra“ w wysokości . . . 2,567,400 zł., razem . . . 5,458,094 zł.

Z powodu tych zwykłych w zapotrzebowaniu redukuje się poprawa bilansu, osiągnięta podwyższeniem podatków, na . . . 19,346,706 zł.

Ponieważ w ogóle budżet o . . . 21,544,819 zł. jest pomyślniejszy niż w roku poprzednim, pozostaje kwota . . . 2,198,113 zł., o którą budżet ten byłby się poprawił nawet bez wymienionych nowych przybytków w dochodach lub ubytków w wydatkach, lecz samym prawidłowym biegiem rzeczy.

Głównie podniesieniu się wydatków wojskowych i ponownemu wstawieniu do budżetu pełnego zapotrzebowania rocznego na procenta i spłaty amortyzacyjne przypisać należy, że porównanie z rokiem poprzednim nie wypada jeszcze pomyślniej i że nowo stworzone dochody w rzeczywistości mają w następstwie jedynie uchylene niedoboru w bilansie.

Przedłożony preliminarz pod dwojakim względem, dozna w swoim czasie pewnego jeszcze uzupełnienia.

Z jednej strony mianowicie zapotrzebowanie na dług państwowy ulegnie zmianie, wskutek postanowionego III uchwałą Delegacyi przyzwolenia bezwarunkowego kredytu w kwocie 29,7 milionów zł. na nadzwyczajne wojskowe środki ostrożności. (Pomija się tu ewentualny dalszy kredyt 17,6 milionów.)

Celem pokrycia przypadającego na tę połowę monarchii udziału w kwocie 20,374,200 zł., z wymienionego bezwarunkowego kredytu, zamierzone jest wydanie 5-procentowej renty. (Nastąpi przedłożenie osobnej ustawy.)

Zapotrzebowanie czynszu w przybliżonej kwocie 1 miliona, jakie wyniknie na rok 1889 z przeprowadzenia tej operacyi kredytowej, nie mogło być oczywiście wciągnięte do preliminarza i dopiero po przyjściu do skutku odnośnej ustawy zostanie dodatkowo w nim wstawione.

Inne dodatki wstawienie potrzebne będzie z powodu projektowanej budowy nowego gmachu dla c. k. nadwornej i państwowej drukarni, i tu również przedłożona zostanie osobna ustawa, żądająca na ten cel na r. 1889 raty budowlanej w kwocie 500,000 zlr. Pożyczka ta nie została także wciągnięta do niniejszego preliminarza, ponieważ nie zdawało się rzecz właściwą, przedzać uchwałę Wys. Izby w przedmiocie, objętym wspomnianą ustawą.

Dla obu jednak zapotrzebowania, o których mowa, pokrycie jest zupełnie zapewnione, ponieważ na mocy ustawy z 28 czerwca 1888 nastąpić ma spłata zwrotna zaliczek gwarancyjnych, kolei Koszycka-bogumińskiej, która wraz z przypadającymi procentami wynosi okragło 2,600,000 zlr. — Mowca w końcu nadmienia, że jednocześnie zarządzone zostało publikacya wykazów podatkowych.

W tej mierze P. Minister skarbu podaje następujące najważniejsze daty:

W pierwszych dziewięciu miesiącach bieżącego roku, w podatkach bezpośrednich, z których dochód netto wynosił 73,593,000 zł. wobec . . . 72,683,000 zł. które wpłynęły w tym samym okresie czasu roku poprzedniego, okazuje się nadwyżka dochodu . . . 910,000 zł. która to kwota rozdziela się na wszystkie należące tu gatunki podatków. Jak się samo przez się rozumie, musiał tu być pominięty uiszczony w roku 1887 na podstawie ustawy z d. 19 marca 1887 dodatkowy podatek dochodowy kolei państwowych za lata 1884 do 1886 w kwocie . . . 2,296,000 zlr.

W zakresie podatków pośrednich w tym samym peryodyzie wynosił przyrost 769,153 zlr.; ogółem przeto dochody podatkowe wzrosły o . . . 1,679,682 zlr.

Przyrost w podatkach pośrednich polega, pominawszy niektóre mniej wydatne nadwyżki dochodów w podatku od wina i moszczu, w taksach i należnościach od interesów prawnych, głównie na rezultacie opodatkowania wódki, pomyślniejszym o 2,529,671 zł., co głównie spowodowane zostało uiszczaniem dopłat podatkowych; dalej polega na nadwyżce dochodów w kwocie 584,130 zł. przy podatku konsumcyjnym od olejów mineralnych i w kwocie 333,177 zł. przy monopolu solnym.

Natomiast okazały się wydatnie niepomyślne wyniki, oprócz nadmienionej już pierwszej zniżki dochodów w monopolu tytoniowym — mianowicie w podatku od piwa o . . . 661,381 zł. i w dochodach z loteryi o . . . 620,082 zł.

Niepomyślniejszy wynik w podatku od piwa jest po części pozornym, mianowicie spowodowany został wydaniem kwoty 312,674 zł. na restytucye w podatku konsumcyjnym, które jeszcze w roku poprzednim wykazywane były w księgach jako wydatki z poborów celnych, a w roku bieżącym po raz pierwszy na mocy nowych ustaw ugodowych zarachowane są w odnośnym etacie poborów.

Rzeczywista tedy zniżka w podatku od piwa wynosi 348,707 zł. i spowodowana po części została silnie rozwiniętą produkcją moszczu owocowego, po części zaś tą okolicznością, że konsumpcja ostatniego lata w skutek przeważnie chłodnego powietrza oraz licznych klęsk elementarnych, bądź co bądź, choć nie zbyt znaczny wykazuje ubytek.

Zniżka w dochodach z loteryi, w kwocie 620,000 zł. polega na tej przypadkowej okoliczności, iż w roku bieżącym wypłacić musiano niezwykle wysokie wygrane.

Porozumienie rosyjsko-tureckie.

Od pewnego czasu prasa rosyjska zaczęła popierać myśl porozumienia rosyjsko-tureckiego. Przed kilku dniami tureckie oficjalne pismo *Misan* umieściło artykuł, zalecający Porcie przymierze z Rosyją. Otóż prawie równocześnie wystąpiło kilka pism rosyjskich z uwagami, popierającymi tę ideę. Do pism tych należały także *Nowoje Wremia* i *Swiet*, które szeroko rozwodzą się na ten temat, usiłując dowieść, że wobec dzisiejszej sytuacji międzynarodowej przymierze Rosyji z Turcyją byłoby dla obu stron nader korzystnym. Jeżeli dodamy do tego, że brukselski *Nord*, organ inspirowany przez Mohrenheima, rosyjskiego ambasadora w Paryżu, z naciskiem wspomina o przyjaźni rosyjsko-tureckiej, to prawdopodobnie będzie domniemanie, że nad tym tematem zastanawiano się na serwo w rządownych sferach rosyjskich, a już co najmniej, jest to manewr polityczny, mający na celu pokazać Europie, że Rosyja ewentualnie mogłaby się oprzeć o Turcyę, i w ten sposób trzymając w szachu państwa bałkańskie, prowadzić swą politykę wschodnią niezależnie od wskazówek ligi pokoju.

Z Petersburga telegrafują do *Presse*: Myśl zbliżenia się Turcyi i Rosyji, zainicjowana serdecznym przyjęciem w książąt w Konstantynopolu i artykułami oficjalnych organów tureckich, poczyną coraz bardziej się utrwalają.

Rząd rosyjski zapatruje się zyczliwie na ten prąd opinii publicznej. Gdyby wypadki miały zniewolić W. Portę do chwycenia się zarządzeń dla wzmocnienia jej powagi między ludnością w Macedonii, w takim razie rząd rosyjski nie sprzeciwiłby się prawdopodobnie tym zarządzeniom, o ileby one nie wykraczały naturalnie przeciw względom ludzkości i tradycyjnej polityce Rosyji, polegającej na opiekowaniu się ludnością chrześcijańską na Wschodzie.

Do dzienników angielskich donoszą dalej z Petersburga, iż w Konstantynopolu czynią obecnie nadzwyczajne zabiegi, aby doprowadzić do porozumienia między Rosyją i Turcyją w formie przymierza.

Z Londynu donoszą wreszcie, iż rząd angielski doradza Bułgarii, aby unikała porozumień z Turcyją, bo zanosi się na po-

OSTATNIA POCZTA

Jego ces. i król. Apostolska Mość, Najj. Pan, raczył najwyższym postanowieniem z 12-go b. m. najmiłośniej zezwolić na wzmocnienie etatu osobowego c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie o dwóch radców (w VII klasie rangi) i jednego starszego radcę budownictwa (w VI klasie rangi), tudzież na przekształcenie posady starszego zarządcy lwowskiego c. k. urzędu pocztowego na posadę dyrektora (w VII klasie rangi).

Najdost. Arcyksiążę Albrecht udał się onegdaj do Gmunden, zkąd uda się na pobyt dłuższy do Arco.

Najdost. Arcyksiążę Rainer udał się z Wiednia do Berna.

Najd. Arcyksiążę Jan przybył z Poli do Wiednia.

O przejeździe przez Kraków JE. pana Ministra Zaleskiego pisze *Czas*: We wtorek d. 23 b. m. przejeżdżał przez Kraków wieczorem pociągiem kurierskim JE. pan Minister dla Galicji, Filip Zaleski, udając się na swoje ważne nowe stanowisko do Wiednia.

Na głównym dworcu kolei zebrał się bardzo licznie, oczekując przybycia p. Ministra ze Lwowa, tutejsi przedstawiciele duchowieństwa, obywatelstwa, władz rządowych i autonomicznych, celem pożegnania naczelnika kraju.

Na peronie ustawili się, oczekując przybycia pociągu, urzędnicy starostwa w komplecie, oraz przybyły z Wieliczki starosta, pan Kurykowski, dalej, kierownik Dyrekcji policji, naczelnik powiatowej Dyrekcji skarbu, radca dworu Hayling, wraz z radcą skarbowym Krumłowskim, przełożeni urzędów: pocztowego i telegraficznego, cementniczego, podatkowego, fabryki cygar, oraz innych urzędów administracyjnych — wszyscy w mundurach galowych; następnie wiceprezydent Sądu krajowego wyższego, p. Madejewski; prezydent Sądu krajowego karnego, p. Brason (JE. prezydent Zborowski i prezydent Jasiński bawia w Wiedniu); nadprokurator państwa, pan Szymonowicz; prokurator, p. Bossowski; wreszcie, dyrektorowie i profesorowie gimnazjalni. W sali poczekalnej I-szej klasy oczekiwali p. Ministra: JE. ks. biskup krakowski z kapitułą katedralną; posłowie sejmowi: pp. Zoll, Bobrzyński, Jan hr. Stadnicki; prezes Akademii umiejętności, dr. Józef Majer; prezydent miasta, dr. Szlachetowski z wiceprezydentem dr. Schmidtem i reprezentantami Rady miejskiej; wiceprezes Rady powiatowej krakowskiej, dr. Franciszek Paszkowski, w zastępstwie nieobecnego w Krakowie prezesa; rektor i dziekani wszystkich wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego; przełożństwo gmin wyznaniowych; prezydya Izb: handlowej, adwokackiej i notaryalnej; wreszcie grono obywateli, między którymi znajdowali się pp.: Stanisław Kozmian, redaktor *Czasu*; hr. Jan Tarnowski, młodszy z Chorzelowa; Jerzy hr. Mycielski, hr. Wodzicki i t. d.

Za przybyciem pociągu JE. p. Minister powitany na peronie przez urzędników udał się do sali I klasy, gdzie go powitali a zarazem żegnali zgromadzeni dostojnicy i przedstawiciele władz i instytucji, posłowie i obywatele, przy czym Prezydent miasta miał krótką przemowę do p. Ministra, dziękując mu za dotychczasową opiekę nad miastem i prosząc o dalsze względy. P. Minister podziękował Prezydentowi za serdeczne wyrazy pożegnania i o ile zbyt krótki czas do odjazdu pociągu pozwolił, wymienił kilka słów serdecznych i uprzejmych z wszystkimi wybitniejszymi osobistościami, nadmienając, że mimo szczerą chęci zatrzymania się w Krakowie dla pożegnania, z powodu otwarcia sesji Rady państwa nie mógł tego uczynić.

Fremdenblatt pisze:

Wszystkie dzienniki wiedeńskie zajmują się dzisiaj naszymi uwagami o dzienniku *Graedmanie* i przytoczonymi przez nas na podstawie wiarygodnych informacji doniesieniom, iż w zachodnich guberniach Rosji poczyniono w ostatnich właśnie czasach przygotowania na przyjęcie bardzo znacznych wojsk, które po większej części z głębi Rosji mają być przesunięte w kierunku austriacko-niemieckiej granicy, i że jedna pełna dywizja zamierza rozpocząć pochód ku zachodniej granicy rosyjskiej, jeżeli w ogóle nie jest już w drodze. *N. fr. Presse* nie zaprzecza prawdziwości naszych informacji, owszem przyznaje jako rzecz prawdziwą, że jedna dywizja została posuniętą ku granicy zachodniej a uważając przytę za fakt, iż za tą dywizją posuną się niezawodnie inne, mniema, iż nie ma po-

trzeby drżeć ze strachu dlatego, że kilka batalionów rosyjskich znajduje się w marszu. Zapatrywanie takie podzielały najzupełniej i my także. Zbyt dokładną mamy świadomość o sile europejskich rękojmij pokojowych i własnej naszej potęgze, abyśmy mieli przypuszczać, iż ludy Austro-Węgier muszą przyjmować z drżeniem pierwszą lepszą wiadomość o militarnych zarządzeniach innych mocarstw. Ale właśnie wielkość rękojmij pokojowych pozwala nam śledzić z całą swobodą odbywające się dokoła nas wypadki, niczego nie zatajać lub ukrywać i donosić o tych faktach, których ścisłe obserwowanie powinno być w dobrze zrozumianym interesie wszystkich kół.

Równocześnie piszą z Warszawy do *Pol. Corr.*, iż w ostatnim czasie odbyły się na rosyjskiej granicy większe ćwiczenia rekonensansowe. W Tomaszowie prowadzono ćwiczenia rekonensansowe pod kierownictwem dwóch generałów i pułkownika, tudzież 24 oficerów z 50 kawalerzystami. Na drugim punkcie tej samej (Lubelskiej) gubernii w Krytowie, tudzież koło Dołhobyczowa zajęta była w ostatnim czasie także znaczniejsza liczba oficerów sztabowych robotami rekonensansowymi. Do ostatniej miejscowości przybył oddział dragonów z 160 ludźmi i tamże się zakwaterował.

Paryski *Siècle*, organ lewego centrum potwierdza wiadomość o ofiarowaniu przez monarchistów senatu poparcia dla republikańców, gdyby byli zdecydowani wystąpić przeciw rewizji i przeciw wicherzom boulanżystowskim.

Siècle dodaje przytem następujące uwagi: „Konserwatyści senatu są to przeważnie starsi mężowie stanu, którzy świadomości zupełnie odpowiedzialności swojej, nie są tak sklerzy do poświęcenia obowiązków duchowi frakcyjnemu. Ważne sprawy znajdują się obecnie na porządku dziennym. Jeżeli senat potrafi stanąć w obec kraju jako twierdza stanowczego oporu, to wyświadczy opinii publicznej wielką przysługę, gdyż stanie się jej przywódcą. Tylko w ten sposób będzie mogła być utrzymana republika, a senat, który przez długi czas zadawał się tem, iż ma słusność, będzie musiał zdobywać uznanie dla praw swoich.

Rządowe koła paryskie, pomimo iż uważają kwestję dozoru szkolnego w Tunisie z Włochami za załatwioną, nie są jednak zupełnie spokojne. Starają się więc usilnie o to, ażeby nie nie zaszło, co by mogło wywołać drażliwość włoską, w przeciwnym bowiem razie mógłby wybuchnąć zatarg.

Do *Allg. Ztg.* telegrafują z Rzymu: W tutejszych kołach zwracają baczną uwagę na wysłaną przez Rosję do Abisynii misję; szczególnie od chwili, w której się przekonano, że do misji przyłączył się znaczny zastęp kozaków, patrzą na misję tę z niedowierzaniem.

Italie wymienia jako następcę po p. Mouy, ambasadorze francuskim w Kwirynale, p. Barrere, niegdyś członka komisji dunajowej.

Italie donosi, że cesarz Wilhelm powziął zamiar utworzenia niemieckiego korpusu bersaglierów według pierwowzoru włoskiego. Kilku oficerów bersalierskich zostało powołanych do Berlina.

Wybór jednego deputowanego z Brucksi przeprowadzony w poniedziałek, został bez rezultatu, ponieważ rozstrzelili się głosy na czterech kandydatów. Wybór ścisłejjczy odbył się w poniedziałek przyszy, pomiędzy kandydatem ligi doktrynerów a konserwatystą.

P. Paweł Janson propaguje dla ścisłejjczego wyboru jednego posła w dniu 29 b. m. porozumienie pomiędzy ligą liberalną a postępowym stronnictwem *Association libérale*.

Z Londynu donoszą w uzupełnieniu sprawy Parnella, iż rzecznik *Times* p. Webster przedstawił komisji sędziów wprowadzić bardzo długi wywód, ale komisya uznała, iż pismo to nie zawiera nic nowego, i czekała postanowiła na przyrzeczone przez oskarżyciela dowody.

Z Berna donoszą dziennikom niemieckim, że w Szwajcaryi założone będzie socjalno-demokratyczne stowarzyszenie. Wier robotników, który odbywał swe posiedzenia w Bernie, uchwalił na jednym z ostatnich posiedzeń rozwiązanie ogólnego związku robotników, a założenie natomiast stronnictwa i stowarzyszenia socjalno-demokratycznego w Szwajcaryi, któreby jednak pozostało w porozumieniu z innymi tej kategorii stronnictwami i stowarzyszeniami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 25 października. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych przedłożył p. Minister skarbu dr. Dunajewski ustawę w sprawie pokrycia przypadającej na Przedlitawię części zezwolonego kredytu wojakowego i kredyty dodatkowej za rok bieżący na budowę gmachu drukarni państwowej. Wniosek dep. Exnera domagający się reformy ustawy o patentach, wzorach i markach ochronnych odesłano do komisji, toż samo wnioski dep. Kaizla w sprawie domów składowych. Wniosek dep. Vatsatego w sprawie uchylecia nieprawidłowości zachodzących przy opracowywaniu tych spraw prawnych, co do których odbywa się rozprawa w języku czeskim, przekazano komisji językowej. Dep. Wrabetz wniósł interpelację w sprawie obowiązku opłacania przez stowarzyszenia oszczędności podatku zarobkowego a dep. Reicher w sprawie wytworzenia skutecznej opieki dla austriackich właścicieli marek ochronnych w Niemczech.

Następnie zabrał głos dr. Rieger i przypomniał, że czcigodny prezydent Izby deputowanych dr. Smolka już przed 40 laty był prezydentem parlamentu i że zawdzięcza niezawodnie swej niezamordowanej pilności i bezstronności, jeżeli dzisiaj jeszcze zajmuje godność będącą wyrazem zaszczytnego zaufania.

Prezydent zaskarbił sobie życzliwość wszystkich stronnictw i cała Izba jednoczy się w uczuciach szczerzej głębi i miłości dla swego prezydenta. Jako stary jego kolega z r. 1848 pozwalał sobie wezwać Izbę, aby na znak tej czci i miłości powstała z miejsc. (Członkowie Izby powstają, na prawicy żywe i długo trwające oklaski).

Dep. Plener oświadcza, że i lewica jest ucieszona z tego, iż prezydentowi Izby danem jest święcie tak rzadki, tak niesłychany jubileusz, i wyraża również cześć i sympatyę dla prezydenta. (Żywe oklaski na lewicy).

Prezydent dr. Smolka dziękuje w serdecznych wyrazach za uznanie tej jego dążności do spełnienia swego obowiązku i bezstronności (głośne i nieustające oklaski).

Dep. Janda przyłącza się do zastrzeżenia prawnego Czechów.

Następne posiedzenie odbędzie się w piątek.

Dep. Bareuther wniósł interpelację tej treści: Jak p. Minister skarbu uzasadnia konstytucyjną legalność rozporządzenia z dnia 31 maja b. r. tyczącego się podwyższenia cen tytoniu?

Wiedeń, 25 października. (Tel. pr.) Wybór wiceprezydenta Izby nastąpi we wtorek, najwięcej szans ma dep. Zeithammer. Połączenie formalne klubów lewicy prawdopodobne.

Dzisiaj udała się deputacya Lwowska Czerniowieckiej kolei do p. Ministra handlu, prosząc o poparcie w sprawie sekwestracji; wkrótce zwołane będzie nadzwyczajne generalne zebranie akcyonaryuszów.

Budapeszt, 25go października. Deputowany Ugron i kołozswarski adwokat Bokross, skazani zostali z powodu pojedynku, pierwszy na pięć miesięcy, drugi na sześć miesięcy więzienia politycznego.

Budapeszt, 25go października. Komisya dla wykupna regaliów przystąpiła do dyskusji szczegółowej nad przedłożeniem o odszkodowaniu i przyjęła tytuł ustawy i paragraf pierwszy bez zmiany.

Berlin, 25' października. *Berliner Polit. Nachr.* donoszą, że w dniu

29 b. m. odbędzie się wizyta cesarska we Friedrichsruhe celem przyjęcia przez cesarza relacji kanclerskiej, wskutek czego podróż kanclerza do Berlina zostanie zaniechana. *Berl. Polit. Nachr.* dodają, że powtórne odwiedziny Friedrichsruhe przez cesarza, stwierdzają najwyraźniej istnienie pomiędzy cesarzem a kanclerzem stosunku poufego.

Berlin, 25 października. (Tel. pr.) *Börsen Ztg.* donosi, iż rewizyta Najj. Cesarza Austrii i króla Włoch nastąpią w styczniu 1889 r. w rocznicę urodzin cesarza Wilhelma.

Petersburg, 25 października. Z powodu insynuacji, jakie pojawiają się wobec Rosji w prasie zagranicznej, a to z okazji artykułu dziennikarskiego, który groził sułtanowi detronizacją, na wypadek, gdyby wzbraniał się przyłączyć do ligi pokojowej, pisze *Journal de St. Pétersbourg*: Tego rodzaju machinacyom nie powiedzie się z pewnością spowodować Rosji z dotychczasowej lojalnej i pokojowej drogi.

Organ wzmankowany przytacza dalej z okazji dzisiejszego jubileuszu służbowego ministra Giersa, okólnik rosyjski wysłany po wstąpieniu na tron cara Aleksandra III podnosząc, iż okólnik ten dowodzi, że polityka rosyjska jest konsekwentną i przeważnie pokojową. W końcu stwierdza *Journ. de St. Pétersbourg* zasłużone zaufanie cara do Giersa, którego jedyną myślą jest obrona honoru i całości Rosji.

Rzym, 25 października. Papież przyjmował dziś pielgrzymów neapolitańskich, a na odczytany adres miał mowę, w której uzalał się na nieustające obrazy ze strony nieprzyjaciół Papieżstwa. Nawet przy najnowszych uroczystych okazjach poważono się utwierdzić uzurpację i gwałty przez nowe obelgi. Rzym, pomimo iż nieprzyjaciele chcą go poniżyć i zrobić tylko prostą stolicą królestwa, pozostanie stolicą świata katolickiego.

Bukareszt, 25 października. Przy wyborach do Izby w pierwszej kurii wyborczej, wybrano 45 kandydatów rządowych i czterech opozycyjnych, rezultat zaś z 26 okręgów wyborczych dotychczas niewiadomy.

Bukareszt, 25go października. Pierwsze koło wyborców wybrało 65 kandydatów rządowych a 4 liberalnych. Ścisłejjczy wybory odbędą się w 6 okręgach. Dzisiaj wybiera drugie koło wyborców.

Paryż, 25 października. Reprezentant francuski w Monachium, Mariani, desygnowany jest jako przyszły ambasador w Kwirynale.

Paryż, 25 października. W komisji dla rewizji konstytucji oświadczył się Boulanger za rozwiązaniem Izby, zwołaniem konstytuancy i utworzeniem niezawisłej, odpowiedzialnej krajowi władzy wykonawczej. Konstytuanta ma zadanie przeszkodzić nadużyciom dyktatorskim.

Suakim, 25 października. Z różnych stron nadeszła tu wiadomość z Chartumu, iż Abdullah, następca Mahdiego umarł. Potwierdzenie tej wiadomości dotąd nie nadeszło.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 października 1888, godzina 10 m 35. Akcje kredytowe 312 10, anglo-anstr. 104 50, Unionbank —, kolei Karola Ludwika 209 25, Południowa 104 50, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne — gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 93 50, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 91.—, Napoleonodor 9 66.—; rubel papierowy —, Usposobienie bez transakcyi.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

OBWIESZCZENIE.

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego, a mianowicie co do rzezi bydła i wrybów mięsa w myśl ustawy z dnia 16 czerwca 1877 (Dz. u. p. nr. 60) tudzież poboru podatku konsumcyjnego od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, w myśl ustawy z dnia 17 lipca 1862 (Dz. u. p. nr. 55) i ustawy z dnia 8 maja 1875 (Dz. u. p. nr. 85), a to na przebieg roku 1889, lub też na lata 1889, 1890 i 1891 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na trzy lata, to jest 1889, 1890 i 1891, ogłasza się niniejszym w okręgach niżej wykazanych publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.
2. Kaucya na zabezpieczenie dzierżawy złożyć się mająca może być gotówką albo też w publicznych efektach na kaucję się kwalifikujących złożoną.
3. Zastępy winni przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notarialnie się wykazać.
4. Pisemne oferty zaopatrzone w 10 proc. wadium należy wnieść do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do czwartego (4) listopada 1888 do godziny 12 w południe.
5. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych, można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego powiatu.

Liczba poz.	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami mianowicie:	Cena fiskalna opłacać się mającego podatku		Wadium złożyć się mające	Dzień, miesiąc, godzina i miejsce odbyć się mającej licytacji
			złr.	ct.		
1		Szczerzec z 2 miejscowościami	137	57	13	Dnia 5 listopada 1888 od godziny 10 rano do godz. 2 z południa w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
2	Pobór podatku konsumcyjnego od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego	Janów	51	55	5	
3		Kiernica	8	70	1	
4		Zurawno z 2 miejscowościami	52	—	5	
5		Pobór podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wrybów mięsa.	Strzeliska z 19 miejscowościami	977	—	

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 18 października 1888.

L. 5182 (5926 1—3)

Ze strony c. k. Sądu obwodowego w Złoczowie wyznacza się w sprawie Majera Rappaporta przeciw Simie Perlmutter pto 500 zł. wa. zpn. do przedsięwzięcia publicznej przymusowej sprzedaży ocenionej na 1030 zł. 33 ct. aw. realności dłużniczki Sinny Perlmutter wyk. hip. 210 gminy kat. Złoczów objętej, 1 termin dnia 22 października 1888, a drugi termin na dzień 26 listopada 1888 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem z tem, że jeżeli przy drugim terminie wartości szacunkowej osiągnąć nie można będzie, realność ta także niżej tej wartości sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 103 zł. 33 ct. wa. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrane w registraturze tutejszego Sądu. Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych lub tych, którymby niniejsza uchwała przed pierwszym terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratora adwokata Dra Mijakowskiego ze substytucją adw. Dra Billeta w Złoczowie.

Złoczów, dnia 1 września 1888

L. 9864 (6196 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 27 listopada 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 10 stycznia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wyk. hip. 135 gminy katastralnej Swidowej Wincentego Iżowskiego własnej na rzecz ck. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto. 8 rat po 8 złr. 83 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 300 złr.
Wadium 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 15 stycznia 1888 weszli w hipotekę sprzedać się mającej realności lub którymby jaka tej sprawy dotycząca uchwała nie mogła być doręczona ustanowiono kuratorem adwokata dr. Czackowskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy Czortków, 21 września 1888.

L. 10046 (6197 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 27 listopada 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 10 stycznia 1889 nawet poniżej takiej licytacja realności lk. 60, według wyk. hip. 319 gminy katastralnej Jagielnicy Starej Teodora Tylnego własnej na rzecz ck. uprzyw. galic. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 19 rat po 6 złr. i resztujący kapitał 16 złr. 92 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 1010 złr.
Wadium 101 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 8 lutego 1888 w hipotekę powyższej realności weszli lub którymby jaka sprawy tej dotycząca uchwała nie mogła być doręczona ustanowiono kuratorem adwokata dra. Diamanta w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy Czortków, 21 września 1888.

L. 7409 (6396 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi przymusową publiczną sprzedaż jednej czwartej części realności lk. 32 w Fradze według wyk. hip. nr. 131 tejże gminy dłużnika Iwana Perepiczki własnej na zaspokojenie wierzycielności Jurka Hirczaka w kwocie 100 zł. dnia 22 listopada i dnia 24 grudnia 1888 o godz. 10 rano.

Na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 201 zł., na drugim i poniżej takiej.

Wadium wynosi 20 zł. 10 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz, w Rohatynie.
C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 25 sierpnia 1888.

L. 9173 (6312 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Tauby Czyzes w kwocie 140 zł. w. a. odbędzie się dnia 22 listopada i 20 grudnia 1888 o 10 rano w biurze I. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Tomasza Ojaka własnych w gminie katastralnej Stanisławów położonych a to połowy realności wykazem hipotecznym 1341 objętej, jednej ósmej części realności wykazem hipotecznym 1342 i jednej czwartej części realności wykazem hipotecznym 1343 objętej na imię Tomasza Ojaka zapisanych protokołem z 1 grudnia 1887 l. 6814 ocenionych a to przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej na 1809 zł. 37 ct. ustalonej.

Zakład wynosi 181 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Buczyński.
Stanisławów, 29 sierpnia 1888.

L. 12445 (6677 1—3)

Ces. król. Sąd powiatowy miej. del. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzycielności banku zaliczkowego w Stanisławowie w kwocie 200 zł. zpn., odbędzie się dnia 21 listopada 1888 i dnia 19 grudnia 1888 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłużników Stefana Mułyka i Mykiety Petrów własnej, mianowicie 1/8 części wykazem hipotecznym l. 268 i 1/4 części wykazem hipotecznym 270 objętej w Krechowcach położonej, do Stefana Mułyka należącej i 1/2 wykazem

hipot. 94 objętej w Krechowcach położonej do Stefana Mułyka należącej i 1/2 wykazem hipot. 94 objętej w Krachowcach położonej do Mykiety Petrów należącej, które przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 163 złr. 3 ct. sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 17 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, jest Dr. Buczyński.
Stanisławów, 29 sierpnia 1888

L. 12527 (6652 1—3)

C. k. Sąd powiatowy m. dlę. w Złoczowie ogłasza że dnia 22 listopada 1888 i dnia 28 grudnia 1888 każdym razem o 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nk. 36 w Uciszkwie położonej, wyk. hip. l. 79 dłużników Iwana Tacki i Filipa Czuczmanów własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. lub wyżej tejże sprzedana zostanie

Wadium wynosi 10 proc. ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Złoczów, dnia 20 września 1888

L. 14039 (6624 1—3)

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że w sprawie konkursowej Chaska Fränkla dozwoloną została sprzedaż przez licytację części realności wyk. hip. l. 401 ks. gr. miasta Tarnowa objętej części realności wyk. hip. l. 402 tejże ks. gr. objętej wreszcie 1/20 części realności wyk. hip. l. 181 tejże ks. gr. objętej do masy konkursowej Chaska Fränkla należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną, w Sądzie tym w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 23 listopada 1888 i w dniu 21 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa co do części realności l. wyk. hip. 181 w kwocie 400 zł. poniżej, których w terminie pierwszym rzezone części realności sprzedane nie będą. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarującą cenę.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi co do pierwszych ilość 55 złr. co do drugiej 20 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, 27 września 1888

L. 14868 (6754 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 120 złr. aw. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielności na hipotekę służącej realności pod lk. 49 w Tustanowicach położonej ciału tabularnego nie stanowiącej Wasyła Pilka własnej na rzecz Józefa Brodera w dniach 12 listopada 1888 i 11 grudnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 290 złr. aw. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10-proc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Fruchtmana w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy
Drohobycz dnia 16 sierpnia 1888.

L. 6020 (6740 1—3)

Ck. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że w celu dobrowolnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji 8/14 części realności pod nr. 19 na Podgórzu w Przemyślu położonej masy spadkowej sp. dr. Józefa Męcnińskiego własnej rozpisuje się dwa terminy na dzień 12 listopada 1888 i na dzień 10 grudnia 1888 o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie w biurze nr. 6.

Na drugim terminie zostanie realność ta także niżej ceny szacunkowej jednakże nie poniżej 2500 złr. sprzedana.
Cena wywołania wynosi 4269 złr. 72 ct. wadium 427 złr.

Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół dobrowolnego ocenienia można przejrzeć w tus. registraturze.

Wierzycieli niewiadomych uwiadamy przez kuratora p. adwokata dr. Kozłowskiego z zastępstwem p. adwokata dr. Łużeckiego.
Przemyśl, 29 sierpnia 1888.

L. 5465 (6749 1—3)

W dniach 8 listopada i 6 grudnia 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie celem zaspokojenia wierzycielności dr. Ludwika Lisińskiego w kwocie 1200 złr. aw. zpn. licytacja realności dłużnika Jarosława Kowalskiego objętej wyk. hip. l. 185 ks. gr. gm. Ulioko Seredkiewicz i wyłączonych z tejże realności gruntów Petra Łazara wyk. hip. l. 402 Hrynia Szelemecka wyk. hip. l. 403 i Iwana Szelemecka wyk. hip. l. 404.

Cena wywołania za pierwszą realność 2730 złr. za drugą 635 złr. za trzecią 500 złr. za czwartą 555 złr. aw.

Wadium 10-proc. ceny wywołania.
Na pierwszym terminie będą powyższe nieruchomości nie niżej a na drugim i niżej ceny wywołania sprzedane.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Józef Kapko ck. notaryusz w Niemirowie.

C. k. Sąd powiatowy Niemirow, 24 września 1888.

L. 6621 (6728 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach podaje do wiadomości że na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w sumie 17 rat po 9 złr. i 78 złr. 90 ct. przeprowadzi dnia 31 października 1888 i dnia 28 listopada 1888 zawsze o godzinie 11 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 7 w Łopatynie położonej wedle wykazu hipotecznego l. 84 Andrzeja Suszczaka własnej.

Cena wywołania 390 złr.
Wadium 39 złr.
Reszta warunków w registraturze.
Kuratorem wierzycieli p. Karol Morwicz notaryusz z Ustrzyk.
Ustrzyki, 4 października 1888.

L. 4836 (6726 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 15 listopada i 20 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 1351 księgi gruntowej gminy katastralnej Toporów objętej dłużnika Wojciecha Strzykowskiego własnej na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie pto 50 złr. wa. zpn. która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 75 złr.
Wadium 7 złr. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jako też bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem ck. notaryusza w Łopatynie Pana Leona Holzera.
Łopatyn, 12 września 1888.

L. 5536 (6701 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem zaspokojenia wywalzonej przez Scheindl Auerbach przeciw Judzie Barasch i sp. kwoty 1500 zł. zpn. przedsięwzięta będzie dnia 19 listopada 1888 i 24 grudnia 1888, zaważę o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądownym przymusowa sprzedaż publiczna ciału hipotecznego 7 wykazem hipot. księgi gruntowej miasta Złoczowa objętego.

Przy pierwszym terminie realność ta tylko wyżej lub za cenę wywołania 7123 zł. wynoszącą, przy drugim zaś terminie także poniżej takiej sprzedana będzie.

Wadium wynosi 356 zł. 15 ct.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono adw. Dra Wesołowskiego w Złoczowie.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć i odpisać można w tus. registraturze.
Złoczów, dnia 1 października 1888

L. 5328 (6727 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 19 listopada i 20 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 2/4 części ciału tabularnego wyk. hip. l. 1323 księgi gruntowej gminy kat. Toporów objętego dłużnika Konrada Stolarczuka syna Dańka własnych na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie pto 70 zł. 81 ct. wa. zpn., która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 190 zł.
Wadium 19 zł.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem ck. notaryusza w Łopatynie p. Leona Holzera.
Łopatyn, 12 września 1888

L. 4957 (6703 3-3)
Jasielski Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Rubina Platnera w kwocie 100 zł. odbędzie się w dniach 5 listopada i 5 grudnia 1888 egzekucyjna licytacja realności l. wyk. hip. 200 gm. Nawskie Kołaczynie Szymona, Anieli, Jana Wiktoryi i Zofii Buiszów własnej.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Akt oszacowania, warunki licytacyjne wyciąg hipoteczny do przeglądu w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Wiediger.
Jasło, dnia 31 sierpnia 1888.

L. 5252 (6683 3-3)
W dniach 13 listopada i 18 grudnia 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia pretensji Mojżesza Barona w kwocie 200 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 142 w Mielcu objętej wyk. hip. l. 481 Wojciecha i Julii Wanatowiczów własnej.
Na pierwszym terminie zostanie ta realność za cenę wywołania 300 zł. w. a. na drugim i niżej sprzedana.
Wadyum wynosi 30 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Brandta w Mielcu.
C. k. Sąd powiatowy
Mielec, dnia 22 września 1888.

L. 2538 (6680 3-3)
Celem zaspokojenia sumy 29 złr. w. a. Naftalego Dormana własnej odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniu 15 listopada 1888 i w dniu 20 grudnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż jednej trzeciej części ciała hipotecznego w Mordarce położonego w h. 18 objętego spadkobierców Franciszka Mola własnej.
Wadyum wynosi 11 zł.
Cena szacunkowa 106 zł. 82 ct.
Rzeczona jedna trzecia część powyższego ciała hip. sprzedana będzie na terminie powyższym nie niżej ceny szacunkowej a na drugim terminie i niżej ceny szacunkowej
Kuratorem niewiadomych wierzycieli rzezonej jednej trzeciej części powyższego ciała hipot. ustanowiony adw. dr. Zelenchowski w Limanowie.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Limanowa, 19 sierpnia 1888.

L. 5662 (6678 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 19 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 grudnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 138 według wyk. hip. 270 gminy kat. Muzyłowice, Józefa Boni własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie pto 132 zł. 38 ct. z pn.
Cena wywołania 1400 zł.
Wadyum 140 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Mikołaja Hołuba c. k. notaryusza w Jaworowie.
C. k. Sąd powiatowy
Jaworów, dnia 7 sierpnia 1888.

L. 6343 (5905 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 grudnia 1888 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 41 dłużnika Mikołaja Harasymów własnej na rzecz Izaaka Ackermana pto 270 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 530 zł.
Wadyum 53 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratora w osobie Antoniego Harasiewicza z Przemyślan.
C. k. Sąd powiatowy
Przemyślany, dnia 4 czerwca 1888.

L. 10990 (6331 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia trzech rat pożyczkowych po 59 zł. 64 ct. wa. i reszty kapitału 1214 zł. 53 ct. zpn. na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 21 listopada 1888 i dnia 20 grudnia 1888 każdego razu o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Chany Gelles, Arona Gellesa, Abrahama Thurn i Beili Thurn własnej w Tarnopolu pod l. 1545 położonej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana

nie będzie, wynosi 2900 zł.
Wadyum 290 zł. wa.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 8 października 1887 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacyi albo też która z uchwał później zapasę mających z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata Dra Blausteina, a p. adwokata Dra Horowitza zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 22 września 1888

L. 4913 (5977 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Zurawnie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 22 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 grudnia 1888 i poniżej takowej licytacja realności l. 222 w Korczówce, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Danyły Matwijiszyn własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw niemu o zapłacenie 19 rat po 13 zł. i 146 zł. 42 ct.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz c.k. notaryusz w Zurawnie.
Zurawno 20 lipca 1888

L. 7538 (6201 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 22 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 113 wyk. hip. 91 w Muchawce Hrynia Kołcuna własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 300 zł. wa.
Cena wywołania 424 zł.
Wadyum 42.4 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli hipotecznych kuratorem adwokat Dr. Czaczkowski.
Czortków 11 września 1888

L. 7339 (6202 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 22 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 57 według wyk. hip. 205 w Muchawce Fedia Stroczeń własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 200 zł. zpn.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli hipotecznych kuratorem adwokat Dr. Czaczkowski,
Czortków, 11 września 1888

L. 7340 (6203 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 22 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 181 według wyk. hip. 207 w Muchawce Hnata Stroczeń własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 150 zł. zpn.
Cena wywołania 267 zł.
Wadyum 26.7 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli hipotecznych kuratorem adwokat Dr. Czaczkowski.
Czortków, 11 września 1888

L. 3300 (6348 3-3)
Dnia 22 listopada 1888 i 20 grudnia 1888 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 15 w Ottenhausen l. wyk. hip. 91 Jana i Elżbiety Hermanów własnej na rzecz banku hipotecznego pto 520 zfr. 60 ct. wa.
Cena wywołania 2625 zł.
Wadyum 263 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. kancelaryi.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych Dr. Abraham Wiesenberga z Janowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 29 maja 1888

L. 12073 (6658 3-3)
W dniu 21 listopada i 20 grudnia 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie na zaspokojenie wierzycielności Sylwestra i Apolonii Gądarowskim w kwocie 95 zł. zpn., publiczna licytacyjna sprzedaż realności Wojciecha Marszałka nk. 2 w Łazach Dembowickich w h. 87.
Cena wywołania 1992 zł. 50 ct. wa.
Wadyum 200 zł.
Kurator ad actum adwokat Dr. Wiediger w Jasle.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć można w tutejszym Sądzie.
Jasło, dnia 9 października 1888.

L. 5144 (6660 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 53 zł. wa. zpn. egzekucyjną sprzedaż objętej, poprzednio Wojciecha Bałki, obecnie Tomasza Kołodzieja tabularną własnością stanowiącej na rzecz kasy oszczędności w Bochni w dwóch terminach licytacyjnych dnia 19 listopada i dnia 20 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem
Cena wywoławca realności tej wynosi 343 zł.
Wadyum zaś 34 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Teofila Gattego ek. notaryusza w Niepołomicach.
Niepołomicie 15 września 1888.

L. 5956 (5903 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 grudnia 1888 nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 238 w Ciemieryżkach Franka Turka własnej, na rzecz Izaaka Ackermana pto 63 zł. 15 ct. zpn.
Cena wywołania 112 zł.
Wadyum 11 zł. 20 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania, wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, którzy w międzyczasie na realności sprzedać się mającej jakie prawa rzeczowe nabyli, ustanawia się kuratorem Antoniego Bieleckiego z Przemyślan.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Przemyślany dnia 4 czerwca 1888.

L. 10015 (6213 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie, ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie w kwocie 84 złr. 72 ct. zpn., dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 110 w Trzebini Wolfa Jakóbowicza własnej, w dniu 21 listopada 1888 i 20 grudnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mająca.
Cena szacunkowa wynosi 780 zł.
Wadyum 78 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Chrzanów, 12 września 1888.

L. 10135 (6211 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie celem zaspokojenia pretensji Gwarectwa Jawornickiego 63 zł. 79 ct. zpn. sprzeda w dniu 21 listopada 1888 i 20 grudnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano realność lwh. 66 w Długoszyńce Piotra Zyłki syna Jana własną
Cena szacunkowa 303 zł. 44 ct. wa.
Wadyum 31 zł. wa.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
Chrzanów 12 września 1888

L. 2282 (6704 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 19 listopada 1888 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 19 grudnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 386 według wyk. hip. 1493 gminy kat. Kopyczyńce, Franciszki Sokolnickiej z domu Wolańskiej własnej, na rzecz Józefa Soupera pto 100 zł. zpn.
Cena wywołania 1255 złr.
Wadyum 125 złr. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem pana Felicjana Polańskiego.
Kopyczyńce, dnia 30 maja 1888

L. 7567 (6706 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10tej rano w dniu 19 listopada 1888 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 19 grudnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja połowy realności l. 36 według wyk. hip. 1040 gminy kat. Chorostków, Simona Deutsch własnej, na rzecz Mojżesza Reissberga pto 200 zfr. wa.
Cena wywołania 25 zł.
Wadyum 2 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Felicjana Polańskiego.
Kopyczyńce, 23 marca 1888

L. 3497 (6705 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o

godz. 10 rano dnia 19 listopada 1888 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 19 grudnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 509 według wyk. hip. 1048 gminy kat. Kopyczyńce, Leibischa Rosenmanna własnej, na rzecz Freidy Rosenmann pto 250 zł. zpn.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Felicjana Polańskiego, notaryusza w Kopyczyńcach.
Kopyczyńce 30 maja 1888

Wyroki prasowe.

L. 16972 (6669 1-1)
C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy w myśl §. §. 488 i 493 p. k. orzeka

1) Umieszczony w nr. 230 czasopisma „Czas“ z dnia 7 października 1888 artykuł pod napisem: „Podróż cesarza Wilhelma II. Pobyt w Wiedniu (cesarski Koncert) rozpoczynający się od słów „Jest coś dziwnego w przyjęciu“ a kończący się słowami „Zobaczmy jaki będzie galadiner“ mieści w sobie przedmiotową istotę występu przeciw bezpieczeństwu czei cesarza niemieckiego Wilhelma II. z §§. 491 i 493 uk.
2) Zarządona przez ek. Prokuratorę Państwa w Krakowie konfiskata tego numeru Czasu zostaje zatwierdzoną, a dalsze rozszerzanie tego artykułu zostaje zakazanem.
Kraków, dnia 13 października 1888.

L. 18855 6665
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w numerze 287 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 15 października 1888 pod napisem „Zgromadzenie wyborców m. Lwowa“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 lit. a u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządona przez ek. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczoney.
Lwów, dnia 16 października 1888

L. 18934 6664

W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego nr. 288 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 16 października 1888 pod napisem „Sejm“ Lwów 15 października 1888 od słów „zgromadzenie wyborców“ do słów „odpowiedź ta wywołała deprymujące wrażenie“ zawiera znamiona występku z §. 24 ust. pras. zatem usprawiedliwioną jest zarządona przez ek. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu i zabrane nakład ma być zniszczoney.
Lwów, dnia 17 października 1888

Kuratele.

L. 11162. (6655 3-3)
Andrij Zarobny z Ułaszkwowicz uznany został marnotrawcą. Kuratorem Józef Kaczmar z Zabłotówki.
C. k. Sąd powiatowy
Czortków, dnia 8 listopada 1886.

L. 3310. (6690 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zywiecu ogłasza, że Adolf Schauderna zamieszkały w Zywiecu uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 12 maja 1888, l. 2410 marnotrawcą uznany został. Kuratorem tegoż ustanowiono N. Alshera, radcę miejskiego w Bielsku.
Zywiec, dnia 28 czerwca 1888.

L. 4955. (6572 3-3)
Handzia Smolak z Nastasowa uznana została umysłowo chorą. Kuratorem ustanowiono Ołeksę Smolaka gospodarza z Nastasowa.
C. k. Sąd powiatowy
Mikulince, 2 sierpnia 1888.

L. 9516. (6605 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia, że Łuc i Ewa małż. Wozniakowie z Czernichowiec, zostali za przyzwoleniem ek. Sądu obwodowego w Tarnopolu z 30 czerwca 1888, l. 7712 za marnotrawców uznani, i że tymże kurator w osobie Pawła Kisińskiego z Czernichowiec ustanowiono.
Zbaraż, 7 lipca 1888.

L. 6609 (6708 1—3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy uznał Zacharkę Wysockiego z Parchacza marnotrawcą, ustanawiając kuratorem Pawła Meda. Sokal, dnia 20 czerwca 1888.

L. 8858 (6709 1—3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy uznał Jerefteję Wojtowicza z Opuliska marnotrawcą, ustanawiając kuratorem Łewka Sywida z Opuliska. Sokal, 3 sierpnia 1888.

L. 5522 (6745 1—3)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że Hryn Jarycz gospodarz z Turzy wielkiej uchwalać ek. Sądu obwodowego w Samborze z 17 maja 1887 l. 5529 za marnotrawcę uznany i dla niego kurator w osobie Piotra Krajnika z Turzy wielkiej ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy
Dolina, dnia 30 lipca 1887.

Konkursa.

L. 44565 (6642 3—3)
Celem nadania stypendium z fundacji pod nazwą „Joela Biera zapis stypendyjny“ o rocznych 222 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogich uczniów wyznania mojżeszowego, uczęszczających do szkół publicznych gimnazjalnych lub realnych i czyniących wzorowe postępy w naukach jako też i w obyczajach.

Pomiędzy zgłaszającymi się o stypendium będą mieć pierwszeństwo krewni fundatora sp. Joela Biera byłego dzierżawcy Hnizdyczowa i Woliey) po nich zaś uczniowie urodzeni w Podhajcach, zawsze jednak pod warunkiem dobrych postępów w naukach i obyczajach.

Prawo nadawania stypendium służy Wnu Józefowi Kolischerowi, kupcowi i właścicielowi dóbr w Iwoniu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada br. i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa wydane przez właściwe władze, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach i obyczajach, a pomiędzy temi w szczególności świadectwo szkolne z ostatniego półroczia szkolnego.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa wydane przez właściwe władze, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach i obyczajach, a pomiędzy temi w szczególności świadectwo szkolne z ostatniego półroczia szkolnego.

Kandydaci którzyby zamierzali ubiegać się o stypendium powyższe jako krewni sp. fundatora, winni również złożyć niewątpliwe dowody swego z fundatorem pokrewieństwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 13 października 1888.

L. 44571 (6641 3—3)
W celu nadania jednego a ewentualnie więcej stypendyów z fundacji p. n. stypendya chłopskie fundacji księdza Szczęsnego Skibińskiego, proboszcza Zarszyńskiego, które wynoszą na teraz po osmdziesiąt (80) zł. w. a. rocznie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te udzielone będą przede wszystkim synom ubogich włóścian to jest chłopów zamieszkałych na wsi w królestwie Galicji i Lodomerji lub we Wielkiem Księstwie Krakowskiem bez różnicy religii, obrządku i narodowości, uczęszczającym do publicznych szkół średnich lub wyższych z wyjątkiem szkół początkowych, czyli tak zwanych normalnych. Jedynie w braku takich kandydatów mogą otrzymać niniejsze stypendja synowie rzemieślników chłopskich posiadający zresztą powyższe warunki.

Synowie szlachty, księży, urzędników rządowych lub prywatnych, mieszczan, rzemieślników niemieszkałych na wsi, przemysłowców, szynkarzy i karczmarzy wykluczeni są zupełnie od korzystania z niniejszej fundacji. Między kandydatami posiadającymi wedle powyższego równe prawa do ubiegania się o niniejsze stypendja ma pierwszeństwo najuboższy a względnie sierota.

Obdarzeni pobierają stypendya aż do ukończenia nauk. Bezpłatne przyjęcie do zakładu edukacyjnego lub do seminarium, opuszczenie szkoły, zły postęp w naukach lub złe obyczaje pociągają za sobą utratę stypendium.

Prawo nadawania stypendyów z niniejszej fundacji służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, zaświadczenia szkolne, a w szczególności także ostatnie świadectwo szkolne, świadectwo ubóstwa a wreszcie poświadczenie przełożonego parafii, podpisane przez trzech członków gminy, że ojece ubiegającego się o stypendium ucznia jest obyczajnym, religijnym i że wódki i innych upajających trunków nigdy nie pija. Kandydaci osieroceni po ojcu winni w miejsce tego poświadczenia przedłożyć dowód śmierci ojca.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 13 października 1888.

L. 34029 (6697 3—3)
K o n k u r s
na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Miejscu w powiecie krosnieńskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 400 złr.

Z płacą rocznych 400 złr. ryczałtu kancelaryjnego 100 złr. i wynagrodzenia 900 złr. za codzienną 4 razową dwukonną jazdę pościanicą do dworca kolei żelaznej w Iwoniu z obowiązkiem dostarczenia pomocnika do przeładowywania pošylek tamże.

Podania należy wnieść najpóźniej do 8 listopada br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 19 października 1888.

L. 45362 (6710 3—3)
W celu nadania dwóch a ewentualnie więcej stypendyów z zapisu s. p. Jana Bazylewicza Towarnickiego o rocznych 200 złr. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych, a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują, a na udzielenie onego tak przez swoje postępy w naukach, jako też przez odpowiednie prowadzenie się niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyście zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. ks. Krakowskiem
We Lwowie, dnia 18 października 1888.

L. 45402 (6731)
W celu nadania stypendium z fundacji Jego Ces. Wysokości Arcyksięcia Karola Ludwika o rocznych 190 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Takowe przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów Wydziału prawa i administracji w Uniwersytecie lwowskim lub krakowskim.

Pierwszeństwo mają ubodzy uczniowie obrządku ormiańskiego, urodzeni w byłym obwodzie Kołomyjskim, następnie tacyż uczniowie z byłego obwodu Stanisławowskiego lub Brzeżańskiego, dalej uczniowie powyższego obrządku urodzeni w Galicji, a następnie tacyż uczniowie pochodzący z Bukowiny.

W braku kompetentów obrządku ormiańskiego, nadane być może stypendium ubogiemu uczniowi innego obrządku.

Prawo nadania stypendium służy J. E. c. k. Namiestnikowi, na propozycję Ordynatu arcybiskupiego, obrządku ormiańskiego we Lwowie.

Kompetenci winni wnieść podania swoje zawierające metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i poświadczenie o postępek w naukach, za pośrednictwem Grona Profesorów Wydziału prawniczego, do Wydziału krajowego, najdalej do dnia 15 listopada b. r.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 18 października 1888.

L. 1278 (6753 1—3)
Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w okręgu Nowosądeckim:

1. Na podstawie reskryptu Wys. Rady szk. kraj. z dnia 10 października 1886 l. 10333 przy szkole 6 klasowej żeńskiej w Nowym Sączu posadę kierującej nauczycielki, ewentualnie kierującego nauczyciela z płacą 600 złr. 100 złr. za kierownictwo i wolnem mieszkaniem.

Od kandydatek i kandydatów wymagać się będzie kwalifikacji do szkół wydziałowych.

2. Przy szkole dwuklasowej w Łacku posadę kierującego nauczyciela z płacą 350 złr. i wolnem mieszkaniem.

3. Przy szkole dwuklasowej w Muszy posadę młodszego nauczyciela z płacą 270 złr.

4. Przy szkołach etatowych 1 klasowych z wykładowym językiem ruskiem, w

Andrzejówce, Łabowej, Mochnacze, Powróżniku i Wierchomli z płacą 300 złr. tudzież przy szkołach filialnych w Jastrzębku, Łeluchowie, Miliku, Rostoece wielkiej Szczawniku, Wojkowie, Złockiem, Lubrzyku i Dubnem z płacą 250 złr.

5. Przy szkołach etat. 1 klasowych z wykładowym językiem polskim w Czarnym Potoku, Librantowej, Łomnicy, Nawojowej, Tegoborzy i Przydonicy z płacą 300 złr. tudzież przy szkołach filialnych w Biegunicach, Bieczynach polskich, Gaboniu, Gostwicy, Jelnej, Marcinkowicach, Morszczenicy, Olszanie, Olszance, Podolu, Przysietnicy, Swierkli, Trzetrzewinie, Swiniarsku i Paszynie z płacą 250 złr.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się o jedną z powyższych posad, mają wnieść udokumentowane podania wraz z wykazem służbowym za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkol. okręg. w Nowym Sączu najdalej do 15 grudnia 1888.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Nowy Sącz, dnia 19 października 1888.

Upadłości.

L. 15864 (6693 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonym zostało postępowanie konkursowe do majątku Lesera Kurza, kramarza w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego g dziełkolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Karol Rudolf radca sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Ludwik Glaser.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 9 listopada 1888, o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawieć się mają wierzyciele z dokumentami, rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy, do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszerezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone były, powinni takowe do dnia 1 stycznia 1889 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 18 stycznia 1889, o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszym zawięzaniem otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których zaufanie składają.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
Tarnów, dnia 20 października 1888.

L. 10509 (6741)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Meilecha Ehrenfreunda w miejsce dotychczasowego zarządcy masy pana adw. dr. Rosenbacha ustanowiono pana Ozyasza Steuera zarządcą masy konkursowej a p. Pinkasa Klugmanna tegoż zastępcą, obu w Przemyśle zamieszkałych.
Przemyśl, 10 października 1888.

L. 46 (6739)
Do dodatkowej likwidacji pretensji zgłoszonych jeszcze do masy rozbirowej Mojżesza Wurmana postanowiam termin na 6 listopada 1888 godz. 10 rano.
Kołomyja, 6 października 1888.
Komisarz konkursowy

Księgi gruntowe.

L. 87 (6743)
C. k. komisya hipoteczna w Skomielnej białej urzędująca zawiadamia, że złożone u niej zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Skomielnej białej.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą w Sądzie powiatowym w Jordanowie lub przed komisarzem hipotecznym na dniu 30 października 1888 w którym dalsze dochodzenia prowadzić będzie.

Skomielna biała, 20 października 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

(6698 — 3)
Pan dr. Władysław z Ostrowia Ostrożyński, wpisany został z dniem 20 października 1888 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 20 października 1888.

L. 11606 (6311 — 3)
Stanisławowski ek. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chaima Józefa Pantzera, że na prośbę Markusa W. Aschkenazego wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 złr. a. w. zpn, i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dro. Eliaszowi Fischler z zastępstwem, tutejszego adwokata dra. Bardacha z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego następcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikił sam sobie przypisze.
Stanisławów, 3 października 1888.

L. 3021 (6378 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Liszki kuratorem Antoniego Mikosia w sprawie egzekucyjnej Tomasza Więka przeciwko Wojciechowi Liszce pto. 100 złr. wa. zpn.
Tuchów, 24 czerwca 1888.

L. 10571 (6467 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu z życia i miejsca pobytu niewiadomą Helenę Quilion, że dnia 6 października 1888 l. 10571 wnieśli Kajetan i Zuzanna Kudereviche przeciw niej pozew o uznanie prawa własności do par. gr. 23¹ w Nowemściecie zpn. że do obrony wyznaczono termin na dzień 5 grudnia 1888 a do zastępowania jej mianowano kuratorem Antoniego Herasymowicza z Nowego miasta, i że pozwana temu kuratorowi swp środki udzielić lub sądowi innego zastępcę wskazać ma inaczej złe skutki sobie przypisać będzie musiała.
Dobromil, dnia 6 października 1888.

L. 13602. (6289 2—3)
C. k. Sąd obwodowy ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Bronisławy Christenbauer z Wanertowej w sprawie egzekucyjnej towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, o 780 zł. 30 ct. wa. zpn. kuratorem adw. dr. Wiktora Szau-cera ze substytucją adw. dr. Ludwika Glaser w razie przeszkody, poleca jemu wykonywanie zastępstwa wedle przepisów prawa i doręcza uchwały z 19 kwietnia i 7 lipca 1888, l. 5554 i 10407 i o tem zawiadamia Bronisławę Wanert.
Tarnów, dnia 20 września 1888.

L. 14136. (6334 2—3)
C. k. Sąd krajowy na prośbę Joanny Herz wzywa każdego, ktoby zaginiony tejsze kwit Kasy oszczędności miasta Krakowa z dnia 9 maja 1887 nr. 20268 na dwa w tej Kasie zastawione losy posiadał, aby w przeciągu roku o tem Sądowi doniósł, w przeciwnym bowiem razie takowy za pozbawiony wszelkiej mocy uważany a Kasa oszczędności miasta Krakowa w obec posiadacza tego kwitu odpowiedzialną nie będzie.
Kraków, 28 czerwca 1888.

L. 1618 (6388 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Hrycka Hermana aby jako powołany z ustanowienia do spadku po sp. Jelenie z Hermanów 1 voto Humeniuk 2 voto Melanyk dnia 23 marca 1886 w Krywczu górnem zmarłej, w przeciągu roku swe oświadczenie tem pewniej wniósł ileż inaczej postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym dla niego w osobie c. k. notaryusza p. Józefa Zubka kuratorem zakończonem zostanie.
Mielnica, 17 marca 1888.

L. 14367 (6375)
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Moses Haber. Dzierżycielem firmy jest Mojżesz Haber prowadzący handel drzewem w Brzeźówce powiatu Ropczyckiego.
Tarnów, dnia 27 września 1888.

L. 4622 (6404)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza iż dnia 11 września 1888 wykreślona została w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firma Dawid Meilech Wilner dzierżawca propinacji w Brzozowie z powodu zwinienia interesu.
Sanok, dnia 15 września 1888.

L. 4709 (6403)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza iż dnia 17 września 1888 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Stanisław Wysocki browar piwny w Jasienicy polskiej.
Sanok, dnia 22 września 1888.

L. 14579 (6423 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kazimierza Zelechowskiego, iż w sprawie egzekucyjnej Feliksa Niedźwieckiego o zapłatę kwoty 10000 złr. dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Mieczysława Gałęckiego z substytucją adw. dr. Głäsera ustanowił i temuż kuratorowi uchwałę tabularną z dnia 29 października 1887 l. 14537 dla niego przeznaczoną doręcza.
Tarnów, dnia 27 września 1888.

L. 4995 (6376 1-3)
C. k. Sąd obwodowy celem doręczenia egzekucji Julii hr. Mieroszowskiej decyzji c. k. Wyższego Sądu krajowego w Krakowie z dnia 5 września 1888 l. 12027 potwierdzającej akt przymusowej licytacji dóbr Poremba Wielka na zaspokojenie pretensji Edwarda Krausa 10000 złr. i 300 złr. sprzedanych tudzież celem doręczenia egzekucji dalszych w tej sprawie wydać się mających uchwałę ustanawia adw. dr. Daniela w Wadowicach kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu egzekutki Julii hr. Mieroszowskiej.
Wadowice, dnia 1 października 1888.

L. 14161 (6330 1-3)
C. k. Sąd obwodowy ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Gizeli Rosnerowej z przyczyny wniesionego na dniu 1 sierpnia 1888 do l. 11848 przez firmę handlową Stefan dr. Fröhlich pozwu wekslowego o 149 złr. 14 ct. w. a. kuratorem adwokata dr. Wiktora Szancera, ze substytucją adwokata dr. Ludwika Głäsera w razie przeszkody, doręcza mu nakaz zapłaty z 2 sierpnia 1888. l. 11848 i poleca wykonywanie zastępstwa wedle przepisów prawa, a o tem Gizelę Rosner zawiadamia.
Tarnów, dnia 20 września 1888.

L. 25574. (6335 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie w sporze wekslowym Józefa Linkowskiego przeciw Juliuszowi Grajowi o 300 zł. w skutek pozwu Józefa Linkowskiego de praes. 24 września 1888 l. 25574, wydając nakaz zapłaty, ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Juliusza Graja kuratorem p. adw. dr. Hubaczka, a tegoż zastępcą p. adw. dr. Dobiję.
O tem zawiadamia się Juliusza Graja z wezwaniem, aby kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.
Kraków, dnia 25 września 1888

L. 25576. (6333 1-3)
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy w Krakowie w sporze wekslowym Majera Klingera przeciw Juliuszowi Grajowi o 150 zł. w skutek pozwu Majera Klingera de praes. 24 września 1888, l. 25576 wydając nakaz zapłaty, ustanawia kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Juliusza Graja adw. dr. Hubaczka, a tegoż zastępcą adw. dr. Dobiję.
O tem zawiadamia się Juliusza Graja, z wezwaniem aby kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.
Kraków, 25 września 1888.

Doniesienia prywatne.



0228

W srode ciagnienie.
Losy Wystawy Przemysłowej na cześć Jubileuszu Cesarskiego
tylko po cenie 50 ct. a. w.

Ulica Ormiańska L. 25, I. piętro.
Przyjmuje się suknie damskie do roboty po następujących cenach:
Suknia zwykła od 2 zł., suknia strojna od 4 zł. oraz odświeżanie i przerabianie, jakoteż sukienki dzienne od 1 do 3 zł. 6606
Aniela Dziadoszy.

Albin Solecki

we Lwowie,

poleca handel swój towarów korzennych, sprowadzanych w jakościach najlepszych i sprzedawanych po cenach najumiarkowanych. Osoby, kupujące kawę na użytek domowy, w handlach obokrajowych, uprasza o zakupno próbne kawy zielonej z handlu jego, a mianowicie:
Nr. 103 franko, stacya poczt., 4³/₄ kilo netto za zł. 8.15
" 102 " " " " " " " " " 9.-
" 104 " " " " " " " " " 9.40
Kawy równej dobroci żaden handel obokrajowy nie może taniej dostarczyć. 6756

Chustki do nosa

czysto Iniane

białe, tuzin od 2 złr. 50 ct.
ze szlakiem kolorowym od 3 złr.
poleca handel 3948

F. Knaue i Syn

pod Złotym Lwem we Lwowie.

L. 34.7 (6738 1-3)
Obwieszczenie.

Gmina miasta Drohobycza przeprowadzi w dniach 30 października, 10 i 18 listopada 1888 licytację na wydzierżawienie swojej propinacji gorzałczanej wraz z nakładem gminnym od gorzałki na jeden rok, a to od 1 stycznia 1889 do ostatniego grudnia 1889.

Ceny wywoławcze za prawo propinacji 33.345 zł. w. a., zaś za nakład gminny 16.675 złr.

Zakład wymaga się w wysokości 10 pre cen wywoławczych, zaś kaucya w kwocie równającej się ćwierćrocznej cenie dzierżawy.

Warunki licytacji są wyłożone w tu tejszym urzędzie gminnym do przejrzania. Z Zarządu gminy.
Drohobycz, dnia 20 października 1888.

L. 1552 (6666)
Obwieszczenie.

Przy Zborze izraelskim we Lwowie opróżnione zostało stypendium dla jednego ucznia uczęszczającego do jednej z czterech wyższych klas gimnazjalnych lub z trzech wyższych klas realnych we Lwowie, fundowane przez p. Różę Frenkl na uczczenie pamięci męża swego, byłego adwokata krajowego i przełożonego Zboru izraelskiego we Lwowie, dr. Hermana Frenkla.

Stypendium to składające się z odsetek kapitału 2000 złr. w listach zastawnych galic. Banku hipotecznego, udziela Przełożenie Zboru izraelskiego we Lwowie z uwzględnieniem przedewszystkiem krewnych zmarłego, dr. Hermana Frenkla, w braku takich, ubiegających się krewnych fundatorki, a w braku także takich przy szczególnem uwzględnieniu byłych wychowanków izraelskiego domu sierót we Lwowie. Chcący się ubiegać o udzielenie powyższego stypendium, winni są udowodnić swoje ubóstwo, dobry postęp w naukach i moralne zachowanie się, jakoteż w danym razie pokrewieństwo z śp. dr. Hermanem Frenkl lub fundatorką p. Różą Frenkl, albo że byli wychowankami izraelskiego domu sierót we Lwowie.

Dotyczące podanie wniesić należy do dnia 15 listopada 1888 u Przełożenia lwowskiego zboru izraelskiego.
Przełożenie Zboru izraelskiego.
Lwów, dnia 12 października 1888.

Przyjechawszy z Rosyji

Journalista, posiadający języki: polski, niemiecki, rosyjski i po części francuski, obeznany z korekturą i administracją gazet, jakoteż tłumaczeniem z jednego języka na drugi, poszukuje odpowiedniego miejsca w jakiejbyż redakcyi, księgarni, drukarni lub posady w hotelu. — Adres: Jakób Demant, Lwów, ul. Żółkiewska 51.



Prof. Dr. J. Jaeger

Oryginalne prof. dr. Jaegera wyroby po cenach fabrycznych z najszlachetniejszej wełny, zalecane dla osób wadłego zdrowia łatwo się przeziębających.

Koszule, Kaftanki, Kalesony i majtki, Skarpetki i pończochy, Ogrzewacze na żołądek. Kamazze

Stanki włóczkowe do noszenia po sukni z rękawami i bez

handel płócien i bielizny
Jana Riedla
we Lwowie. 6164

Olej do uszu.

Ekstrakt wynalazku c. k. sekundaryusza dr. Schipka który przez wiele powag lekarskich w kraju i zagranicą zaszczytnie uznany został co do swej siły leczniczej, gdyż wylecza każdą głuchotę nie pochodzącą z urodzenia i uszwa bezwzględnie szum jak niemiennie klucie w uszach itp. — nabyć można wraz z opisem używania po cenie 1 zł 50 ct. w aptece Piotra Mikolascha we Lwowie. 6251

Fotoplastyczna Wystawa dzieł sztuki we Lwowie

przy ulicy Hetmańskiej l. 4, I. piętro, tylko do 27 października Przepyszne zamki Ludwika II. króla Bawaryi.
Otwarta od godziny 9 rana do 9 wieczór. Wstęp 20 ct. 6521



L. MAREK

Lwów, Rynek l. 9,

Główny skład fortepianów, pianin i organów

Zastępstwo nad organy fabryk Bösendorfera, Heitzmana itd.

Sprzedż na raty 15 zł. miesięcznie.

Ceny fabryczne z rabatem. 10 letnia gwarancya.

Pierwsza koncess. szkoła muzyczna.
I. Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach, od początków do wydoskonalenia gry, w połączeniu z nauką śpiewu choralnego, zasad muzyki i harmonii. II. Nauka śpiewu solowego w połączeniu z nauką deklamacyi i mimiki. Kursa przygotowawcze do występów koncertowych i teatralnych. 6194

Ceny fabryczne.



Prof. Dr. J. Jaeger

Ceny fabryczne.

Wyłącznie główny skład

Oryginalnej bielizny wełnianej

z jedynej przez 5916

prof. dr. Gustawa Jägera

koncesjonowanej fabryki

W. Bengera Synów

Stuttgart-Bregenz

jakoteż i wszelkie inne w zakres welniarstwa wchodzące przedmioty poleca

MAGAZYN SCHAYERÓW

we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 3.

A. Steifa Synowie we Lwowie.

Zupełna wyprzedaż
po cenach niżonych z powodu zwinięcia handlu
towarów galanteryjnych

pod firmą:

A. Steifa Synowie we Lwowie.

ulica Jagiellońska L. 2.

P. T. Publiczność raczy zatem nie ominąć sposobności zaopatrzenia się w towary modne i gustowne

po cenach niżonych.



Ces. król. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny

Ed. Oberleithnera Synów

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

Główny skład we Lwowie

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego. 2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedziałnią w Austrii.

Biuro loteryjne komisji dla przemyślowej Wystawy Jubileuszowej
Wiedeń, Bartensteingasse 4.